

הצעת חוק: להגביל את כמות המים הנשאבים מים המלח

ים המלח מתמודד בתחרות הבינלאומית לבחירת פלאי העולם, שתסתיים בסוף השבוע. הצעת החוק תנסה לבלום את התייבשותו

צפירי רינת



מסרונים לא יעזרו לים העובר תהליכי הרס. דרושה פעולה כוללת

בסוף השבוע תסתיים התחרות הבינלאומית לבחירת שבעת פלאי עולם שבה מתמודד גם ים המלח. בארגונים הסביבתיים בישראל מקווים שאם ים המלח ייבחר כפלא עולם, הממשלה לא תסתפק בתואר ותראג להגן עליו באמצעות תמיכה בהצעת חוק שיזמו ונועדה להגביל את שאיבת מי הים.

הצעת חוק "הגנת ושיקום ים המלח" הוכנה על ידי עמותת "אדם טבע ודין" והוגשה לאישור הכנסת על ידי קבוצת ה"כים בראשות דב חנין (חד"ש). היא קובעת כי מפעלי ים המלח, המחזיקים בזיכוי לפעילי לוח באגן הדרומי, יגישו לשר להגנת הסביבה בסוף כל שנה בקשה למסגרת היקף שאיבת מים מהאגן הצפוני של הים אל הבריכות התעשייתיות שהם מפעילים בחלקו הדרומי. השר יקבע בהתייעצות עם רשות המים מהי הכמות המרבית שהמפעלים רשאים לשאוב. שאיבת המים תהיה בהיקף שיבטיח כושר ייצור אשלג בהיקף של לפחות מי-ליון טונות בשנה.

הצעת החוק קובעת גם שמפעלי ים המלח לא יורשו להקים מתקני תשתית ובריכות שיאיצו את ירידת מפלס הים מבלי שתאושר תוכנית שבמסגרתה יתחייבו להחזיר מים לאגן הצפוני. כיום גרונה בוועדות התכנון בקשה של המפעלים להקים בריכה תעשייתית נוספת.

הצעת החוק מציינת כי השר להגנת הסביבה יכין בתוך שנה מכניסת החוק לתוקף תוכנית להשבת מים לאגן הצפוני של ים המלח. התוכנית תכלול לכל הפחות הקצאת 235 מיליון מטרים

ח"כ דב חנין, מגיש הצעת החוק מעוקבים של מים שיוזרמו לנהר היירדן ומשם לים המלח. על פי ההצעה, המפעלים יידרשו גם לממן את פרויקט מיגון בתי המלח מפני הצפה. מדובר בפרויקט שבו יתבקשו לקצור מלח מקרקעית הבריכה התעשייתית כדי למנוע את המשך עליית מפלס הבריכה והצפת בתי המלח. עוד נקבע כי יוטלו מגבלות על פעילות תעשייתית באזור הנקרא "הלב השחור", שנמצא בין נחל רחף שבדרום לשמורת עינות צוקים בצפון. זהו אזור של נהלים ונוף פתוח, שהוגדר לאחרונה בתוכנית מתאר חדשה כחיוני לשימור הנוף והטבע. כשבוע הבא תתכנס ועדת השרים לחקיקה כדי להחליט אם

ים המלח הולך ומתייבש בשנים האחרונות בשל ניצול המים שזרמו אליו לשימושים שונים במדינות האזור ובהן ישראל. המפלס יורד בקצב של יותר ממטר לשנה ועד עתה לא בוצעו פעולות לבלמת התהליך.

ידיעות אחרונות - כותרת	09/11/2011
12.56x13.06	עמ 27

מיאמץ אחרון

ראש המועצה האזורית תמר, דב ליטבינוף (מימין), וראש המועצה האזורית מגילות, מוצי דהמן, נרתחו למאמץ משותף אחרון למען בחירתו של ים המלח לאחד משבעת הפלאים של עולם הטבע. המאמץ שלהם מובן: חופי ים המלח כלולים בתחומי השיפוט של המועצות שלהם, ובחירה בים המלח צפויה להזרים אליהן עוד מאות אלפי תיירים. כתבה: נגה אולמרט